

24 kwietnia 2020



## **Obrady Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny**

**Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, która obradowała 24 kwietnia 2020 r. pod przewodnictwem Waldemara Wrony, z udziałem wicemarszałka Marka Bogusławskiego, zajęła się m. in. sprawozdaniem z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2019 rok, dyskusją nad zadaniami Samorządu Województwa, które mogą być dofinansowane w 2020r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz Raportem z realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.**

Z uwagi na stan epidemii posiedzenie przeprowadzono w trybie zdalnym - w formie telekonferencji z użyciem systemu eSesja.

Komisja zaaprobowała projekt uchwały Sejmiku zezwalający Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 91,27 m<sup>2</sup> w budynkach wolnostojących, na kolejne 3 lata. - Ponieważ szpital nie przewiduje wykorzystania tych pomieszczeń na cele statutowe i nie ograniczy to dostępności do świadczeń medycznych, zasadne jest wynajęcie wolnej powierzchni, co przyczyni się zmniejszenia kosztów utrzymania obiektów - mówiła **Bogumiła Niziołek**, dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Wybór najemcy ma się odbyć w trybie postępowania przetargowego na prowadzenie działalności gospodarczej. Podczas posiedzenia pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały o zmianie Statutu Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy. Zmiany te mają w większości charakter porządkujący.

Przychylność radnych Komisji zyskał również projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2019 rok, którego głównym celem było lepsze zaspokajanie potrzeb i podnoszenie poziomu życia mieszkańców regionu oraz wspomaganie zrównoważonego rozwoju województwa. Jak poinformowała **Elżbieta Korus**, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, w 2019 roku z budżetu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego przekazano organizacjom pozarządowym kwotę w wysokości: 4 207 456,18 zł. W 2019 r. ogłoszono 9 otwartych konkursów, w których organizacje pozarządowe złożyły 645 ofert. W ramach podpisanych 408 umów przekazano kwotę w wysokości 3 964 882,18 zł. Natomiast w ramach trybu pozakonkursowego Samorząd Województwa Świętokrzyskiego dofinansował zadania na kwotę 242 574,00, zawierając łącznie 45 umów.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi miała charakter finansowy i pozafinansowy i odbywała się głównie w następujących zakresach: pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, ochrony i promocji zdrowia, przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, turystyki i krajoznawstwa, upowszechniania i ochrony praw konsumentów, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, działalności na rzecz dzieci i młodzieży.

Kolejny przyjęty przez Komisję projekt uchwały dotyczył określenia zadań Samorządu Województwa, które mogą być dofinansowane w 2020r. ze środków Państwowego Funduszu

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Informację na ten temat również przedstawiła radnym Elżbieta Korus, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 8 283 743,00 zł mają być przeznaczone w roku 2020 na realizację następujących zadań samorządu województwa:

- dofinansowanie robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych - 1 100 000,00 zł;
- dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej - 6 472 500,00 zł;
- wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym - 711 243,00 zł.

Pozytywną opinię radni wyrazili również na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia przygotowanego przez Departament Ochrony Zdrowia raportu z działań podejmowanych w 2019 r. w ramach realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017-2020. Wykonywanie zadań Programu oparte jest na współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnienia. Na realizację zadań publicznych Samorząd Województwa Świętokrzyskiego przeznaczył faktyczną kwotę 94 200,00 zł. Wspierano m. in. działania informacyjno-edukacyjne, rozwój kadr uczestniczących w realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii, działań z zakresu profilaktyki oraz działania sprzyjające prowadzeniu redukcji szkód, rehabilitacji i reintegracji społecznej poprzez zwiększanie dostępności do opieki zdrowotnej i programów podnoszących jakość życia osób używających szkodliwie i uzależnionych.

## Galeria zdjęć

